
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _1847____del____19/12/13__________ 

 
  Registro  Settore  n 103   del  16/12/13 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA  -  Quota di compartecipazione per la gestione dell’Ufficio Piano di zona 
– Ambito territoriale N.22 -anno 2013. 
 
  
 
       
(  )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__19/12/13_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  I 

 

 1



         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

__________________ 
 
Oggetto:  IMPEGNO SPESA - Quota di compartecipazione per la gestione dell’Ufficio Piano di zona -.anno  
                2013 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
PREMESSO: 
 

- che la L.R. n.11/2007 “ Legge per la dignità e cittadinanza sociale . Attuazione della legge 8 
novembre 2000 n,328” attribuisce alla Regione la funzione di determinare , al fine di assicurare la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari, le ripartizioni del 
territorio regionale coincidenti con i Distretti sanitari o loro multipli purchè rientranti nella medesima 
ASL; 

 
- che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n.320 /2012, recante “ Modifica degli   
      Ambiti territoriali sociali e Distretti Sanitari, provvedimenti a seguito della deliberazione di G.R.  
       n.40/2011” ha approvato la modifica della composizione degli Ambiti territoriali in coerenza con  
      quanto disposto dalla L.R. n.11/2007 e stabilito l’operatività dei nuovi Ambiti entro il 1° gennaio  
      2013 

 
- Considerato che  questo Comune dal 1° gennaio 2013 è entrato a far parte dell’Ambito territoriale 

N22 e che  solo di recente il Comune di Somma Vesuviana, Comune Capofila, ha dato avvio ad una 
serie di incontri con i rappresentanti dei Comuni Associati componenti il nuovo Ambito territoriale 
N22, tesi ad avviare le procedure finalizzate al funzionamento del nuovo Ambito territoriale; 

 
- che in data 16.09.2013 il Coordinamento Istituzionale ha approvato la convenzione , stipulata ai sensi 

dell’art.30 del T.U.18 agosto 2000 n.267, che ha per oggetto l’esercizio coordinato delle funzioni 
amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e delle attività previste nel Piano Sociale di 
zona triennio 2013/2015, da parte degli Enti convenzionati, sottoscritta dai Sindaci dei comuni 
afferenti all’Ambito territoriale N.22 ; 

 
- che il funzionamento dell’Ufficio di Piano è determinato dalla partecipazione finanziaria in misura  

non inferiore a € 0,40 annue per ogni abitante, con riferimento alla popolazione al 31 dicembre 
dell’anno precedente,come sottoscritto nella sopra citata convezione , da corrispondere all’Ente 
capofila , ogni anno, entro 30 giorni dall’esecutività della deliberazione di approvazione del bilancio 
di ciascun Ente sottoscrittore; 

 
- Rilevato che la somma da destinare all’Ambito territoriale N.22 è pari alla somma di € 12.000,00 e 

che le  procedure relative al funzionamento dell’Ufficio Piano  sono state avviate solo dal mese di 
ottobre 2013;  

 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’impegno della somma di € 1.360,00 quale quota di 
compartecipazione da corrispondere al comune di Somma Vesuviana, comune capofila dell’Ambito 
territoriale N.22, occorrente per  la gestione dell’Ufficio di Piano per il periodo ottobre-dicembre 2013; 
 

          Vista la Lg.quadro n.328/2000 ; 
          Visto lo statuto comunale; 
          Visto il TUEL n°267/2000; 
          Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
        VISTO l’art.163 del D.Lgs.n.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 2



 
VISTO l’art.9,comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 ,che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 
           DETERMINA 

 
      la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di assumere impegno di spesa di € 1.360,00 quale quota di compartecipazione da corrispondere al 
comune di Somma Vesuviana, comune capofila dell’Ambito territoriale N.22, occorrente per  la 
gestione dell’Ufficio di Piano  per il periodo ottobre –dicembre 2013; 

 
- di dare atto che l’impegno di spesa della somma di € 1.360,00  viene imputata sul cod. 1100405 –“ 

Lg.328 Piano Sociale di zona” Bilancio di previsione 2013, e che  detta somma verrà scomputata 
dall’importo totale destinato alla costituzione del Fondo Unico d’Ambito anno 2013; 

 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 

di finanza pubblica e in particolare, con le previsione degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
Patto di Stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015;. 

 
 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

Il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  

- di accreditare la somma di € 9.296,00 sul C/C Postale  n.17035809- IT86B0760103400000017035809 
Comune di Somma Vesuviana -Servizio di Tesoreria- ,indicando la causale FONDO UNCO D’AMBITO; 

 
 


